2007/8/10

謹啓 残暑の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、ひたち海浜公園では、８月11日（土）～９月２日（日）の期間中、「とびっきり！夏フェア！

～めざせ！“ひたち海浜公園マスター！！”～」と題したイベントを開催いたします。

暑い夏こそ思いっ切り汗をかいて公園を満喫してもらおうと、「お宝いっぱい！・汗いっぱ

い！・夢いっぱい！」をキャッチフレーズに、本公園のサイクリング、アスレチック、水遊び広場、砂

丘、草原の５つの施設・自然資源を活用した体験型のイベントとなっています。また、５つ全て

のイベントにチャレンジし、みごと全問正解された方には、“ひたち海浜公園マスター認定

証”（認定 No.付き）と、本公園の魅力が詰まったオリジナル記念品“お宝ＢＯＸ”をプレゼント

いたします。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしく

お願い申し上げます。                                                     謹白

                                    めざせ！
                                    “ひたち海浜公園マスター！！”

8/11（土）～9/2（日） について

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

 参加者は各ゲート、および園内施設でチャレンジカードをもらい、次の 5 つのイベントに参加します。

全てのイベントに参加し、全問正解の方に「ひたち海浜公園マスター認定証」と海浜公園の魅力が沢

山詰まった「お宝 BOX」をプレゼントします！

サイクリングスタンプラリー （場所：サイクリングコース）

4 つのポイントにあるスタンプを押して、一つの絵を完成させよう！

林間アスレチックラリー （場所:林間アスレチック広場）

1つの遊具に挑戦するごとに得られる文字を番号順に並べて、メッセージを GET！！

砂の中の海くんさがし （場所:砂丘観察園路）

地図をヒントに 6 箇所あるポイントで“海くん”を見つけよう。そこに書いてある番号順にポイント

を結ぶと、アルファベットの何になるかな？

水の中のまちがいさがし （場所:水遊び広場）

水遊び広場のあちこちにクローバーの髪飾りをした花ちゃんがいるよ。その中に“三つ葉”の髪飾

りをした花ちゃんはいくつあるかな？

さがそう！四つ葉のクローバー （場所:園内各所）

園内にある四つ葉のクローバーを探そう！見つけたら、入園ゲートに持っていって、チャレンジカード

に貼ってもらおう！

めざせ！ひたち海浜公園マスター！!
５つのイベントにチャレンジして、お宝をゲットしよう！！!

お宝いっぱい！汗いっぱい！夢いっぱい！遊んだ2007年の夏の思い出と、

この「お宝 BOX」を、みんなの宝物にしてほしいとの思いから、国営ひたち

海浜公園にある“自然のお宝”を、公園スタッフが一つ一つ心を込めて手作

りして、この箱に詰めました。形は不揃いですが、気持ちのこもったプレゼ

ントを、一人でも多くの参加者の皆様にお渡ししたいと思っています！

【「お宝 BOX」の中に入っているもの】

■ 香り袋･･･ほっと一息。砂丘エリアにある「香りの谷」のラベンダーを、香り袋にしました。

■ おしばなのしおり･･･園内に咲いているさまざまな草花をおしばなにして封じ込めました。

■ ネモフィラの種･･･初夏、ひたち海浜公園の「みはらしの丘」をライトブルーに

染めるネモフィラをご自宅でもお楽しみ下さい。

■ 砂丘の砂･･･久慈川を流れ、海に流出した砂が砂丘の源です。

ひたち海浜公園には、実は広大な砂丘の上にあるのです。

■ 金のマツボックリ･･･ひたち海浜公園には松林がたくさんあります。

マツボックリを太陽の光の色に染めました。

５つのイベント
に参加した、

全 問 正 解 者

には･･･！